
Municipalità 8
Piscinola-Marianella

Chiaiano
Scampia
Direzione

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.14  del  12/05/2022            

Oggetto:  Presa d'atto della Relazione sul Conto Finale e del Certificato di Regolare Esecuzione
dei LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI RICADENTI NELLA MUNICIPALITA'
8 CUP B66G21047960004  CIG  8952584208

Contratto del  9/12/2021 registrato a Napoli al n. 467/2022

Impresa       S.G.G. COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA  P.IVA 03207580634  con sede in via
G.Nicotera 7-  80010 Quarto (Na)

1

Comune di Napoli
Data: 16/05/2022, DISP/2022/0004076



Premesso che: 

con  Determinazione Dirigenziale  n.  86 del  4/11/2021,  registrata  all'indice  generale  in  data

18/11/2021 al numero 2012 si è proceduto all'affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 co.2 lett. a)

della Legge 120/2020, dei Lavori di MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI RICADENTI

NELLA  MUNICIPALITA'  8 CUP  B66G21047960004  CIG   8952584208 all’impresa  S.G.G.

COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA  P.IVA 03207580634  con sede in via G.Nicotera 7-  80010

Quarto (Na), per l'importo complessivo di €.38.682,09 oltre €. 1.089,84 per oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso  oltre IVA al 22%;

L’impresa S.G.G. COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA ha stipulato con la stazione appaltante

in  data  2/12/2021  il  contratto  d'appalto  repertoriato  al  n.4367  il  9/5/2022  per  l’importo

complessivo di €.38.682,09 oltre €. 1.089,84 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  oltre

IVA al 22%;

      Visto:

 Lo  stato finale dei  lavori  è  stato emesso in data 11/04/2022, da cui  risulta l’ammontare

complessivo al netto del ribasso del 46,7600% sugli importi soggetti a ribasso di €.39.307,00

oltre IVA.;

VISTI

la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione redatto ai sensi e per

gli effetti del comma 3. art. 102 D.Lgs. 50/2016 dal Direttore dei lavori in data 11/04/2022;

Ritenuto:

che si possa procedere alla presa d'atto dello stato finale, della relazione sul conto finale,

e all'approvazione del certificato di regolare esecuzione, nonché allo svincolo della polizza

fideiussoria stipulata dall’impresa quale garanzia degli obblighi contrattuali;

Letti gli atti d’ufficio;

Lette le disposizioni di legge;

Letto lo Statuto del Comune di Napoli.

DISPONE

Di prendere atto della relazione sul conto finale e di approvare il certificato di regolare

esecuzione redatto ai sensi e per gli effetti del comma 3, art. 102 del D.Lgs. 50/2016 dal

direttore dei lavori Ing. Francesco Truppa

 Di  prendere  atto del  conto  finale  dei  lavori  da  cui  si  evince  il  credito  dell’impresa  di

€.39.307,00 oltre IVA;
2

Comune di Napoli
Data: 16/05/2022, DISP/2022/0004076



Di approvare lo svincolo della garanzia fideiussoria n. 112174844, rilasciata il 24/11/2021 da

Groupama  Assicurazioni  spa,  fino  a  concorrenza  dell'importo  di  €.14.621,00 stipulata

dall’impresa esecutrice a garanzia degli obblighi contrattuali.

                                                                                               Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                          IL DIRETTORE

                                                                                                                     DOTT.GIUSEPPE IMPERATORE

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del
D.Lgs. 82/2005.

3

Comune di Napoli
Data: 16/05/2022, DISP/2022/0004076


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

		2022-05-13T07:38:59+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




